medium ef incidat. Et quidem eodem situ aquae insidere poterit, quo sectio media sola ALBI aquae situ verticali innatate potest, si eius centrum grauitatis in G fuerit situm.

Demonstratio.

Insidet enim hoc corpus aquae situ horizontali, sitque tanta eius pars iam immersa, quanta ad aequilibrium requiritur; manifestum est centrum magnitudinis o partis submersae quoque in sectionem medium *ef* cadere debere, esseque in ipso centro magnitudinis partis ipsius sectionis mediae submersae. Nisi ergo haec centra Get o in eandem rectam verticalem incident, conuertatur corpus eosusque donec illa centra hec requisitum acquirant. Quo facto sit LAIB situs sectionis mediae, AB sectio aquae, G eius centrum grauitatis, quod congruere ponimus cum totius centro grauitatis, Qeentrum magnitudinis partis submersae AIB, quod per se conuenit cum centro magnitudinis in ipso corpore *ad*. Quare si recta Go fuerit verticalis, tam sola sectio LI quam totum corpus hoc situ aquae insidere poterit. Q. E. D.

Coroll. 1.

48. Quo autem sectionis LAIB solius tanta pars aquae immergatur, quanta immersi debet, si est cum corpore coniunctum, ipsi huic sectioni eadem grauitas specifica respectu aquae tribui debet, quam habet integrum corpus.

Coroll. 2.

49. Si corpus fuerit homogeneum, tum eius centrum grauitatis non solum in sectionem medium *ef* inclinet sed insuper in ipsius sectionis mediae centro grauitatis erit situm.

Coroll.

Collor. 3.

50. Ut igitur huiusmodi corporum cylindricorum situs, quo horizontaliter aquae insidere possunt, determinetur, sufficiet inquirere, in quonam situ vna eius sectio aquae verticaliter insistere possit.

Scholion.

51. Quo igitur definiri queat situs, quo huiusmodi corpora cylindrica aquae horizontaliter incubare possint, tantum ad figuram sectionum transuersalium respiciendum est. Problema ergo hic reddit, ut data quacunque figura plana LAIB, eius gravitate specifica respectu aquae et centro gravitatis G determinetur pars AIB aquae immergenda, quae quidem quantitate constat, ut recta iungens centrum gravitatis G et centrum magnitudinis a partis AIB sit in sectionem aquae AB normalis. Quamobrem ad nostrum institutum conveniet aliquot huiusmodi figurarum planarum considerare, et quibusnam sitibus aquae verticaliter innatare queant investigare. Praecipue autem ad corpora cylindrica seu prismatica homogenea respiciemus, et hanc ob causam pro centro gravitatis G figurae LAIB sumemus ipsius figurae centrum gravitatis; ita ut nobis quaestio huc reducatur; A data figura LAIB ducendo rectam AB partem AIB datae magnitudinis absindere, hac conditione ut recta iungens centra totius figurae et partis absissae perpendicularis sit ad rectam AB. Incipiamus igitur a triangulo tanquam figura simplicissima indeque ad quadrilatera progrediemur.

LEMMA.

52. Si per trianguli ACB centrum gravitatis G ducatur recta quacunque IPQ lateri BC producto in Q occurrens, erit AC. CQ - BC. CP = 3 CP. CQ. De-

tab. IV.
Fig. I.

Demonstratio.

Ex angulis A et B per centrum grauitatis G ducantur rectae AH, et BK quae per notam centri grauitatis proprietatem bisecabunt latera BC et AC eritque AG : GH = 2 : 1. et BG : GK = 2 : 1. Est vero sin. API : sin. BQI = $\frac{AG \cdot GH}{AP \cdot HQ} = \frac{GK \cdot BG}{KP \cdot BQ} = CQ : CP$. Ex quibus proportionibus eruitur BC + $\frac{2}{3} CQ : AC - CP = BC + CQ : AC - 2CP = CQ$: CP atque hinc AC.CQ - BC. CP = $\frac{3}{2} CP \cdot CQ$. Q. E. D.

Goroll. I.

53. Si sinus anguli API ponatur = m , et sinus anguli BQI = n ; erit $m : n = CQ : CP$. Vnde cum sit $CQ = \frac{AC \cdot CQ - BC \cdot CP}{3CP}$ erit $CQ = \frac{m \cdot AC - n \cdot BC}{3n}$ et $CP = \frac{m \cdot AC - n \cdot BC}{3m}$.

Coroll. 2.

54. Si ex A ducatur ipsi GQ parallela donec ipsi BC productae occurrat, erit ea = $\frac{3}{2} GQ$. Quocirca erit $CP : PQ = AC : \frac{3}{2} GQ$ atque $GQ = \frac{AC \cdot PQ}{3 \cdot CP}$. Posito ergo sin. ACB = k erit $GQ = \frac{k \cdot AC}{3n}$.

Coroll. 3.

55. Si recta QI fuerit normalis in AB, erit $BC : AC = \cos. API : \cos. BQI$. Quare si cosinus anguli API ponatur M et cosinus ang. BQI = N erit $BC : AC = M : N$ seu $M \cdot AC = N \cdot BC$.

PROPOSITIO 9.

Problema.

Tab. IV.
fig. 2.

56. *Proposito triangulo homogeneo ACB, cuius ad aquam grauitas specifica sit vt p ad q, casus determinare, quibus*

quibus hoc triangulum aquae ita innatare potest, vt latus AB maneat extra aquam situm.

Solutio.

Sit $aC b$ pars quaesita aquae immersanda, quo triangulum aquae insidere queat, sitque recta IPQ ducta per centra gravitatis tum totius trianguli ACB tum partis submersae $aC b$. Quo ergo triangulum in hoc situ aquae insidere queat, oportet vt recta IQ sit in ab perpendicularis atque praeterea vt area trianguli $aC b$ sit ad aream ACB vt $p : q$. Ponatur nunc $AC = aBC = b$ atque sinu anguli ACB = k , eiusque cosinu = K . Porro sit $aC = x$, $bC = y$, sin. API = m eius cosinus = M , item sin. BQI = n et cos. = N . His positis erit $m = kN - Kn$ et $M = kn + KN$. Cum nunc recta QPI transeat per centrum gravitatis trianguli ACB erit $CQ = \frac{ma - nb}{kn}$ Deinde quia eadem recta per centrum gravitatis trianguli $aC b$ transit, erit $CQ = \frac{mx - ny}{kn}$, quibus coniunctis erit $mx - ny = ma - nb$. Porro cum recta PI normaliter occurrat rectae ab erit $Mx = Ny$, ex quibus aequationibus elicitur $x = \frac{N(ma - nb)}{mN - Mn}$ et $y = \frac{M(ma - nb)}{mN - Mn}$. Quoniam vero est $m = kN - Kn$ et $M = kn + KN$, substituantur hi valores in aequatione $x = \frac{N(ma - nb)}{mN - Mn}$ et posito $t = \frac{n}{N}$ prodibit $x = \frac{ka - K a t - b t}{k - 2Kt - k t^2}$ atque $y = (kt + K)x$. Hinc vero invenitur $t = \frac{1}{2}(b + Ka) - Kx + \sqrt{(\frac{1}{4}(b + Ka)^2 - ax - Kb x + x^2)}$ atque $y = \frac{1}{2}(b + Ka) + \sqrt{(\frac{1}{4}(b + Ka)^2 - ax - Kb x + x^2)}$ Denique est triang. $aC b$ ad triang. ACB vt xy ad ab , erit ergo $p : q = xy : ab$ et $y = \frac{p a b}{q x}$, quo valore loco y

in superiore aequatione substituto prodibit $q^2x^4 - (a + Kb)$
 $q^2x^3 + (b + Ka)pqabx - a^2b^2p^2 = 0$. Valor igitur ipsius x ex
 hac aequatione erutus dabit latus aC , quo inuenio si su-
 matur $bC = \frac{pab}{q \cdot ac}$ habebitur sectio aquae ab , atque pars
 aquae immergenda quaesita. Q. E. I.

Coroll. 1.

57. Quot igitur aequatio inuenta continent radices
 reales et affirmatiuas tot casibus triangulum propositum
 aquae ita insidere poterit, vt latus AB extra aquam
 maneat, solumque angulus C immergatur, dummodo sit
 $x < a$ et $y < b$.

Coroll. 2.

58. Si autem omnes 4 radices fuerint reales, tum
 earum tres tantum possunt esse affirmatiuae ob ternas
 tantum signorum alternationes. Radix autem negatiua pro-
 posito non inseruit. Quare non dari possunt plures tribus casus,
 quibus triangulum praescripto modo aquae insistere potest.

Coroll. 3.

59. Praeterea neque x maius esse potest quam a
 neque y maius quam b . Quare si eueniat vt vel x ex-
 cedat a vel y excedat b , tum hi quoque casus erunt inu-
 tiles.

Coroll. 4.

60. Si tertium latus trianguli AB ponatur $= c$,
 hocque loco cosinus K ang. ACB in computum introdu-
 catur, propter $K = \frac{a^2 + b^2 - c^2}{2ab}$ prodibit $q^2x^4 - \frac{q^2x^3}{2a}(3a^2 + b^2 - c^2)$
 $\pm \frac{apqx}{2}(a^2 + 3b^2 - a^2) - a^2b^2p^3 = 0$.

Coroll.

Coroll. 5.

61. Duae autem aequationes, in quibus insunt x et y , simplicissimae sunt sequentes. Prima scilicet est $qxy = pab$, atque altera erit ista $y^2 - (b + Ka)y = x^2 - (a + Kb)x$; quibus duabus aequationibus problema propositum soluitur.

Scholion.

62. Cum aequatio inuenta habeat quatuor dimensiones neque generaliter concepta divisionem admittat, ita ut vix quicquam ex illa ad usum deduci queat; eam ad casus particulares triangulorum accommodabimus, pro quibus aequatio fit diuisibilis, atque casus, quibus natatio evenire potest, reipsa assignari et representari possunt.

Exemplum I.

63. Sit triangulum propositum ACB isosceles, ita Tab. IV.
fig. 3.
~~ut~~ latera AC et BC , quae angulum C sub aqua situm, comprehendunt sint aequalia. Ponatur ergo $BC = AC = a$, erit $b = a$, atque aequatio inuenta abibit in hanc $qx^2 - (1 + K)q^2ax^3 + (1 + K)pqa^3x - a^4p^2 = 0$, quae diuisione resoluitur in has duas I. $qx^2 - pa^2 = 0$ et II. $qx^2 - (1 + K)qax + pa^2 = 0$. Quarum illa aequatio dat $x = \pm a\sqrt{\frac{p}{q}}$, solus autem valor affirmatius habet locum, quia latera AC et BC non ultra C producta ponuntur. Quare ex prima aequatione erit $aC = x = a\sqrt{\frac{p}{q}}$ et $bC = y = a\sqrt{\frac{p}{q}}$, qui ergo est unus casus, quo triangulum isosceles, ACB aquae insidere potest; eritque pars submersa aCb itidem triangulum isosceles, et sectio aquae ab parallela basi AB , atque $AC : aC = \sqrt{q} : \sqrt{p}$. Ex altera aequatione pro x duo obtinentur valores, quorum alter si pro x capiatur,